様式第３号（第１３条関係）

会議録

会議の名称 令和６年度第１回朝霞第二小学校学校運営協議会

開催日時
令和６年４月２４日（水）

午前９時３０分から午前１０時３０分まで

開催場所 朝霞第二小学校 学校図書館（新校舎 １階）

出席者及び欠席者

の職・氏名

委員 ８ 人

（野本委員、内田委員、相澤委員、久慈委員、山内委員、和智委員、

立川委員、宮腰校長）

事務局 １人（髙梨教頭）

議題

・学校運営に関する基本的方針の承認について

・家庭・地域と連携・協働し、未来を生きる力を育むチーム二小

に向けて

会議資料
別紙資料参照

会議録の作成方針

 □電磁的記録から文書に書き起こした全文記録

 □電磁的記録から文書に書き起こした要点記録

 ■要点記録

 □電磁的記録での保管（保存年限   年）

電磁的記録から文書に書き起こ

した場合の当該電磁的記録の保

存期間

□会議録の確認後消去

□会議録の確認後 か月

会議録の確認方法     による確認

傍聴者の数
０人

その他の必要事項

  審議内容（発言者、発言内容、審議経過、結論等）

１ 開会

２ あいさつ

３ 自己紹介

４ 委員長、副委員長の選出

５ 議事（校長）【別紙資料参照】

(1) 学校運営に関する基本的方針について【別紙資料参照】

・めざす学校像をブラッシュアップしたが、昨年度めざす学校像にあった「元気いっぱい、笑顔いっ

ぱい」は「社会に出ることを心待ちにした」に含まれると理解してください。

・家庭・地域と連携・協働し、未来を生きる力を育むチーム二小として学校経営を行なっていく。

・タブレット等、ICTを活用した充実した学習の実施。

・めざす教師像「認め励まし、鍛え育て、自信を持たせる教師」としている。

(2) 意見交換・熟議

・グランドデザインの実現に向けて取り組んでほしい。

・くつピタキャンペーンの取り組みはとても良いので継続してほしい。

・新しいテトル（アプリケーション）の活用、ホームページの更新頻度は。

・学校応援団として、二小の教育活動や

・チーム二小として学校がまとまっていると思う。二小の子供たちはすごく良い挨拶ができる。保護

者も巻き込みたい。

・引き続き子供の良い面を引き出した教育を実施してほしい。

・入学式で見た子供たちがすごく成長していた。先生たちの教育の成果である。

・挨拶運動の際に子供たちは元気よく登校している姿を見ている。

・挨拶がすごく良くなっている。

・校長の方針が職員に浸透していて、それを元に教育ができている。その成果が見ていてわかる。

・学校運営協議会もよりチームとしてまとまっていきたい。

(4)今後の予定について 【表紙裏】

１１月 ９日（土） 第２回学校運営協議会 学校公開

１２月１１日（水） 第３回学校運営協議会

 ３月 5日（水） 第 4回学校運営協議会

４ その他

・昨年度５年生が埼玉新聞社の環境教育で優秀賞となった。今後は、学校応援団の力も借りて学校の

瓢箪池の整備して、環境教育の充実を図っていく。

５ 閉会